
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.442 11Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2020/479380,
R E S O L V E:
3. DESIGNAR os servidores CRISTIAN BRUNO PIMEDNTEL FIGUEIREDO, 
Matrícula 5947385-2, e MURILO AUGUSTO FONSECA FERREIRA, Matrícu-
la 5948558-2, para atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente do 
Contrato 001/2020 – SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS DE BELÉM - SETRANSBEL. – CNPJ 04.750.006/0001-37, 
cujo objetivo é a prestação de serviço de fornecimento de vale-transporte 
digital “passe fácil”...com vigência de 12 (doze) meses, para atender as 
necessidades desta Secretaria...”
4. Os efeitos desta Portaria retroagirão à data de assinatura do respectivo 
Contrato, ou seja, 28/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto – SEAC

PORTARIA Nº 061/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2015/186753,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores FABRICIO PINTO DE BARROS, Matrícu-
la 5947176/2, e AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA, Matrícula 
5890606-3, para atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente do 
Contrato n° 03/2015, fi rmado com a empresa de telefone CLARO S. A., 
CNPJ 40.432.544/0001-47 que tem como objeto a prestação de serviços 
de telefonia móvel pessoal (SMP);
2. Torna-se sem Efeito a Portaria 013/2019 – DG/NAC – 10/04/2019, pu-
blicada no DOE N° 33.849 de 11/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto – SEAC

PORTARIA Nº 062/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2016/432638,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores, JOÃO VICTOR DA COSTA MATTOS, Matrícula 
5948166-3, e CALIANE PINHEIRO DA COSTA, Matrícula 5929112-3, para 
atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente do Contrato n° 01/2017, 
fi rmado com a empresa de telefone CLARO S. A., CNPJ 40.432.544/0001-
47 que tem como objeto a prestação de serviços de telefonia fi xa;
2. Torna-se sem Efeito a Portaria 011/2020 – DG/NAC – 05/03/2020, pu-
blicada no DOE N° 34.137 de 09/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto – SEAC

PORTARIA Nº 063/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2016/279990,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores, ARTUR MAGNO DE CARVALHO, Matrícula 
5947830-3 e JOÃO VICTOR DA COSTA MATTOS, Matrícula 5948166-3, para 
atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente do Contrato n° 08/2017, 
fi rmado com a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - 
CIEE, CNPJ 61.600.839/0001-55, que tem como objeto a operacionaliza-
ção de Programas de Estágio de Estudantes;
2. Torna-se sem Efeito a Portaria 012/2020 – DG/NAC – 06/03/2020, pu-
blicada no DOE N° 34.137 de 09/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto – SEAC

PORTARIA Nº 064/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2018/180828,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores FABRICIO PINTO DE BARROS, Matrícu-
la 5947176/2, e CRISTIAN BRUNO PIMENTEL FIGUEIREDO, Matrícula 
5947385/2, para atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente do 
Contrato n° 08/2018 – Ata de Registro de Preços n° 02/2017 – SEAD/DGL/
SRP, fi rmado com a empresa BRASIL RENT A CAR, CNPJ 434.532/0001-25, 
para atender as necessidades desta Secretaria Estratégica de Estado de 
Articulação da Cidadania – SEAC;
2. TORNA-SE SEM EFEITO a Portaria 010/2019 – DG/NAC – 10/04/2019, 
publicada no DOE N° 33.849 de 11/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

PORTARIA Nº 065/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2018/28733,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR as servidoras KELLY DE SOUZA MENDES, Matrícula 55587316-
2, e ARTUR MAGNO DE CARVALHO, Matrícula 5947830-3, para atua-
rem respectivamente, como Fiscal e Suplente do Contrato n° 005/2018, 
fi rmado com a Aval Empresa de Serviços Especializados Ltda., CNPJ 
29.930.315/0001-04.
2. TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 038/2019 – DG/NAC – 21/08/2019, 
publicada no DOE n° 33.961 de 26/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto – SEAC

PORTARIA Nº 066/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2019/342376,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores ZACARIAS RODRIGUES DA SILVA, Matrícula 
3336573-6, e FRANCISCO RAINERO DE SOUZA FILHO, Matrícula 5953276-
2, para atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente do Termo de Co-
operação 001/2019 – SEGUP – SEAC
2. TORNAR SEM EFEITO item relativo da Portaria n° 014/2020 – GAB/SEAC 
– 30/07/2020, publicada no DOE n° 34.297 de 31/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto – SEAC

PORTARIA Nº 067/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2019/596121,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores JAMILE NASSAR MAIA, Matrícula 5946070-1, 
e MURILO AUGUSTO FONSECA FERREIRA, Matrícula 5948558-2, para atu-
arem como Fiscal e Suplente do Contrato 012/2019 – GREEN CARD S.A. 
– CNPJ 92.559.830/0001-71 – Fornecimento de Tickets de Refeição;
2. TORNAR SEM EFEITO item relativo da Portaria n° 074/2019 – DG/NAC – 
20/12/2019, publicada no DOE n° 34.070 de 23/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto – SEAC

PORTARIA Nº 068/2020 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 11      DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2019/395112,


